



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/03/2022  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 18/03/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/03/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2022 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 30/03/2022 13:00:00 Abertura: 30/03/2022 13:00:00 Proposta: 30/03/2022 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

**Vencedores**

Fornecedor: **002358 - DEL REY PNEUS PECAS E EQUIP. LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	PIRELLI	8.0000	8.0000	2.300.0000	18.400.0000
PNEU 12.5/80-18, 12 LONAS.						Consumo
00004	UN	ANTEO	16.0000	16.0000	830.0000	13.280.0000
PNEU 7.50 16 - 10 LONAS						Consumo
00006	UN	PIRELLI	8.0000	8.0000	3.000.0000	24.000.0000
PNEU 12.4/24, 12 LONAS						Consumo
00009	UN	DUNLOP	50.0000	50.0000	1.460.0000	73.000.0000
PNEU 215/75 R17.5, 16 LONAS, LISO						Consumo
00011	UN	FORMULA	24.0000	24.0000	2.350.0000	56.400.0000
PNEU 10.00 R20						Consumo
00012	UN	ANTEO	54.0000	54.0000	2.250.0000	121.500.0000
PNEU 275/80 R22.5 LISO, 16 LONAS						Consumo
00013	UN	FORMULA	54.0000	54.0000	2.650.0000	143.100.0000
PNEU 275/80 R22.5 MISTO, 16 LONAS						Consumo
00014	UN	FALKEN	12.0000	12.0000	640.0000	7.680.0000
PNEU 205/70R15, 8 LONAS						Consumo
00017	UN	FORMULA	34.0000	34.0000	415.0000	14.110.0000
PNEU 185/65 R14						Consumo
00018	UN	DUNLOP	72.0000	72.0000	405.0000	29.160.0000
PNEU 175/70R14.						Consumo
00022	UN	FORMULA	31.0000	31.0000	350.0000	10.850.0000
PNEU 175/70R13.						Consumo
00023	UN	IRA TIRES	18.0000	18.0000	290.0000	5.220.0000
PNEU 90/90-19						Consumo
00024	UN	IRA TIRES	18.0000	18.0000	350.0000	6.300.0000
PNEU 110/90-17						Consumo
00025	UN	PIRELLI	12.0000	12.0000	1.200.0000	14.400.0000
PNEU 225/65 R16						Consumo
00028	UN	FALKEN	18.0000	18.0000	1.200.0000	21.600.0000
PNEU 225/75 R16						Consumo
00043	UN	TORTUGA	16.0000	16.0000	500.0000	8.000.0000
CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4 R30						Consumo
00047	UN	TORTUGA	20.0000	20.0000	220.0000	4.400.0000
CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 - 18						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/03/2022  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 18/03/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/03/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2022 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 30/03/2022 13:00:00 Abertura: 30/03/2022 13:00:00 Proposta: 30/03/2022 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

Total do Fornecedor 571.400.0000

Fornecedor: **101737 - CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00049	LT	DULUB	300.0000	300.0000	39.5000	11.850.0000
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W 30 API ACEA C2						Consumo
00050	LT	BRADOZ	500.0000	500.0000	28.5000	14.250.0000
ÓLEO 5W30 SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA						Consumo
00051	CX	BRADOZ	100.0000	100.0000	645.0000	64.500.0000
ÓLEO 15W 40 API SL SEMI-SINTETIC.						Consumo
00052	LT	BRADOZ	2.500.0000	2.500.0000	27.5000	68.750.0000
ÓLEO 15W 40 PARA MOTORES.						Consumo
00054	BALDE	BRADOZ	10.0000	10.0000	598.0000	5.980.0000
OLÉO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA						Consumo
00055		SPEEDY	20.0000	20.0000	760.0000	15.200.0000
ÓLEO HIDRAULICO 10 W						Consumo
00056	BALDE	BRADOZ	25.0000	25.0000	233.0000	5.825.0000
ÓLEO ISO VG 68.						Consumo
00057		BRADOZ	30.0000	30.0000	578.0000	17.340.0000
ÓLEO UNITRACTOR 10W30						Consumo
00058	LT	BRADOZ	250.0000	250.0000	28.0000	7.000.0000
OLEO 10W30, SEMI-SINTÉTICO, PARA MOTOCICLETA						Consumo
00059	LT	RADNAQ	120.0000	120.0000	20.5000	2.460.0000
ADITIVO PARA RADIADOR						Consumo
00060	FR.	RADNAQ	600.0000	600.0000	17.0000	10.200.0000
FLUÍDO DE FREIO SAE DOT 03						Consumo
00061	CX	RADNAQ	2.0000	2.0000	420.0000	840.0000
FLUÍDO DE FREIO SAE DOT 04						Consumo
00062	BALDE	DULUB	30.0000	30.0000	448.0000	13.440.0000
GRAXA						Consumo
00065	LT	BRADOZ	130.0000	130.0000	22.0000	2.860.0000
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W 50 - GASOLINA						Consumo
00066	LT	BRADOZ	90.0000	90.0000	30.0000	2.700.0000
ÓLEO 90 W						Consumo
00067	LT	BRADOZ	90.0000	90.0000	33.0000	2.970.0000
ÓLEO 85 W 140						Consumo
00068	BALDE	BRADOZ	15.0000	15.0000	649.0000	9.735.0000
ÓLEO 20W 30 API GL 04.						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/03/2022  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 18/03/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/03/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2022 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 30/03/2022 13:00:00 Abertura: 30/03/2022 13:00:00 Proposta: 30/03/2022 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00069	UN	BRADOZ	800.0000	800.0000	36.0000	28.800.0000
PASTILHA PD-201 IVECO						Consumo
00073	LT	SPEEDY	130.0000	130.0000	38.5500	5.011.5000
ÓLEO SAE 30						Consumo
00074	BALDE	INGRAX	10.0000	10.0000	690.0000	6.900.0000
ÓLEO SAE 50						Consumo
Total do Fornecedor						296.611.5000

Fornecedor: **104040 - M M RODRIGUES COMERCIO E REPRESENTADOR DE SERVIÇO**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	TITAN	18.0000	18.0000	5.800.0000	104.400.0000
PNEU 17-5-25, 12 LONAS.						Consumo
00003	UN	TITAN	12.0000	12.0000	3.999.0000	47.988.0000
PNEU 14.00-24, TIPO 16 LONAS						Consumo
00005	UN	GOODYEAR	8.0000	8.0000	5.590.0000	44.720.0000
PNEU 19.5 - R 24						Consumo
00007	UN	GOODYEAR	8.0000	8.0000	5.800.0000	46.400.0000
PNEU 18.4-30						Consumo
00008	UN	DAYTON	80.0000	80.0000	1.500.0000	120.000.0000
PNEU 215/75R17,5 12 LONAS.						Consumo
00010	UN	BRIDGESTONE	50.0000	50.0000	1.699.0000	84.950.0000
PNEU 215/75 R17.5, 16 LONAS, MISTO						Consumo
00015	UN	FIRESTONE	12.0000	12.0000	998.0000	11.976.0000
PNEU 205/75R16, 10 LONAS						Consumo
00016	UN	FIRESTONE	20.0000	20.0000	954.0000	19.080.0000
PNEU 195/75R16						Consumo
00019	UN	FIRESTONE	18.0000	18.0000	450.0000	8.100.0000
PNEU 205/55R16						Consumo
00020	UN	FIRESTONE	37.0000	37.0000	429.0000	15.873.0000
PNEU 195/55R15						Consumo
00021	UN	FIRESTONE	18.0000	18.0000	390.0000	7.020.0000
PNEU 185/60 R 15						Consumo
00026	UN	FIRESTONE	16.0000	16.0000	699.0000	11.184.0000
PNEU 205/60 R15						Consumo
00027	UN	FIRESTONE	20.0000	20.0000	600.0000	12.000.0000
PNEU 205/60 R16						Consumo
00042	UN	BRASTUBE	15.0000	15.0000	240.0000	3.600.0000
CAMARA DE AR PARA PNEU 12.4 R24						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/03/2022  
Folha: 4

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 18/03/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/03/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2022 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 30/03/2022 13:00:00 Abertura: 30/03/2022 13:00:00 Proposta: 30/03/2022 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

00044	UN	BRASTUBE	20.0000	20.0000	360.0000	7.200.0000
CÂMARA DE AR P/ PNEU 1400-24						Consumo
00048	UN	BRASTUBE	20.0000	20.0000	400.0000	8.000.0000
CAMARA DE AR PARA PNEU 19.5 - 24						Consumo
Total do Fornecedor						552.491.0000

#### Fornecedor: 104041 - XOPOTO AUTO PECAS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00045	UN	RS	20.0000	20.0000	100.0000	2.000.0000
CÂMARA DE AR P/ PNEU 7.50 R16						Consumo
00046	UN	RS	20.0000	20.0000	475.4100	9.508.2000
CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5 - 25						Consumo
00053	CX	STHIL	80.0000	80.0000	1.488.2400	119.059.2000
ÓLEO 2T API TC.						Consumo
00063	FD	JEANS	12.0000	12.0000	352.7700	4.233.2400
ESTOPA - FARDO DE 25KG						Consumo
00064	UN	LUBFEST	100.0000	100.0000	8.2700	827.0000
ÓLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML.						Consumo
00070		DET MOL	20.0000	20.0000	689.0000	13.780.0000
DETERGENTE AUTOMOTIVO (ESSÊNCIA) 5L						Consumo
00071		DET MOL	12.0000	12.0000	992.1600	11.905.9200
LIMPA BAÚ (DESINCRUSTANTE LÍQUIDO) 50L						Consumo
00072		DET MOL	4.0000	4.0000	950.8200	3.803.2800
SOLUPAN DESENGRAXANTE LÍQUIDO 50 litros						Consumo
00075	BALDE	POWER BRIL	5.0000	5.0000	165.3600	826.8000
GEL DE SILICONE						Consumo
Total do Fornecedor						165.943.6400

#### Fornecedor: 104042 - RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI-EPP

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00029	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	1.275.0000	10.200.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 12.5/80-18, 12 LONAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA						Consumo
00030	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	2.373.0000	18.984.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 17.5-25, 12 LONAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA						Consumo
00031	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	2.175.0000	17.400.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 14.00-24 COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA USO.						Consumo
00032	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	440.0000	3.520.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 7.50-16 COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA USO.						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/03/2022  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000029/2022 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017  
Data: 18/03/2022 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/03/2022  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2022 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 30/03/2022 13:00:00 Abertura: 30/03/2022 13:00:00 Proposta: 30/03/2022 13:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

00033	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	2.377.0000	19.016.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 19.5-24 COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA USO.						Consumo
00034	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	1.282.0000	10.256.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 12.4/24, 12 LONAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA						Consumo
00035	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	2.487.0000	19.896.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 18.4/30 COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA USO.						Consumo
00036	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	520.0000	4.160.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 215/75 R17.5 COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES PARA USO.						Consumo
00037	SERV	TREADRUBBER	15.0000	15.0000	520.0000	7.800.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 215/75 R17.5, 16 LONAS, LISO COM GARANTIA MÍNIMA DE 06						Consumo
00038	SERV	TREADRUBBER	15.0000	15.0000	520.0000	7.800.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 215/75 R17.5, 16 LONAS, MISTO COM GARANTIA MÍNIMA DE 06						Consumo
00039	SERV	TREADRUBBER	15.0000	15.0000	720.0000	10.800.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 10.00 R20 - 146/143L, 16 LONAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06						Consumo
00040	SERV	TREADRUBBER	8.0000	8.0000	720.0000	5.760.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 275/80 R22.5 LISO, 16 LONAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06						Consumo
00041	SERV	TREADRUBBER	15.0000	15.0000	720.0000	10.800.0000
SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 275/80 R22.5 MISTO, 16 LONAS COM GARANTIA MÍNIMA DE 06						Consumo
Total do Fornecedor						146.392.0000

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados

**Inaptos**

Não houve inaptos

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000